
(ID: 3991) Beschluss RR B+E [Geschäftsnummer] 
 

 
1 

Beschlussesentwurf 2: Änderung des 
Verzeichnisses der solothurnischen 
Gemeinden 

Änderung vom [Datum] 

Der Kantonsrat von Solothurn 
gestützt auf Artikel 47 Absatz 1 der Verfassung des Kantons Solothurn 
(KV) vom 8. Juni 19861) 
nach Kenntnisnahme von Botschaft und Entwurf des Regierungsrates vom 
2. November 2020 (RRB Nr. 2020/1526) 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Verzeichnis der solothurnischen Gemeinden vom 
28. Oktober 19972) (Stand 1. Januar 2021) wird wie folgt geändert: 

§  1 Abs. 1 
1 Im Kanton Solothurn bestehen folgende Einheitsgemeinden (vereinigte 
Einwohner- und Bürgergemeinden): 
d) Bezirk Thierstein 

4. (neu) Himmelried 

§  2 Abs. 1 
1 Im Kanton Solothurn bestehen folgende Einwohnergemeinden: 
k) Bezirk Thierstein 

8. Aufgehoben. 

§  3 Abs. 1 
1 Im Kanton Solothurn bestehen folgende Bürgergemeinden: 
k) Bezirk Thierstein 

8. Aufgehoben. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

                                                             
1) BGS 111.1. 
2) BGS 131.3. 



[Geschäftsnummer]  

 

 
2  

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Diese Änderung tritt am 1. Januar 2021 in Kraft. 

Solothurn, ... Im Namen des Kantonsrates 
  
Daniel Urech 
Präsident 
  
Michael Strebel 
Ratssekretär 

Dieser Beschluss unterliegt dem fakultativen Referendum. 


